

Finncon 2018 kerää tuhansia scifin ja fantasian harrastajia Turun yliopistolle

Scifin ja fantasian suurtaapahtuman kunniavieraina Lauren Beukes, Maria Turtschaninoff ja Merja Polvinen

Suomen suurin science fiction- ja fantasiakirjallisuusfestivaali Finncon järjestetään Turun yliopistolla Yliopistonmäellä viikonloppuna 14.–15.7.2018. Tilaisuus on ilmainen ja avoin kaikille kiinnostuneille.

Tapahtuma on suunnattu science fictionin ja fantasian harrastajille, ikään ja elämäntilanteeseen katsomatta: lukijoille, katsojille, kirjoittajille ja ylipäättään aiheesta kiinnostuneille. Tänä vuonna erityisnäkökulmassa ovat uudet harrastajat, ja teemana on *kohtaamisia*.

Tapahtuman kirjailijakunniavieraina ovat eteläafrikkalainen Lauren Beukes ja suomenruotsalainen Maria Turtschaninoff. Tutkijakunniavieraana tapahtumassa on Helsingin yliopiston dosentti Merja Polvinen. Polvinen on myös pääpuhuja tapahtuman yhteydessä järjestettävässä Suomen science fiction- ja fantasiatutkimuksen seura Finfar ry:n akateemisessa seminaarissa.

Viikonlopulle on luvassa yhteensä yli 130 tunnin edestä ohjelmaa. Enemmistö siitä on suomeksi, mutta myös englanninkielistä ohjelmaa on runsaasti, ja ruotsinkielinen ohjelmatarjonta on Finnconin historian laajimpia. Tiedossa on esitelmiä, paneelikeskusteluja, palkintojenjakoja, työpajoja ja tapaamisia, aiheinaan genren eri ulottuvuudet ja muodot. Luvassa on myös perinteinen leikkimielinen pukukilpailu.

Finncon on Suomen vanhin con ja yksi Suomen suurimpia vuosittaisia tapahtumia. Ensimmäinen Finncon järjestettiin vuonna 1986 Helsingissä, mutta 1990-luvun puolivälistä alkaen tapahtuma on kiertänyt myös muissa kaupungeissa. Turussa Finncon on ollut kolmesti, vuosina 1999, 2003 ja 2011. Aiemmissa Turun Finnconeissa oli mukana myös Animecon, mutta sittemmin tapahtumat ovat eronneet. Seuraavaksi Finncon järjestetään vuonna 2019 Jyväskylässä.

Finncon järjestetään kokonaan vapaaehtoisvoimin. Tietoa eri vuosien tapahtumien välillä siirtää Finncon-yhdistys ry, ja tämän vuoden tapahtuman käytännön pääjärjestäjänä on Turun yliopiston tieteiskulttuurikabinetti ry Tutka. Tapahtuman järjestämistä ovat tukeneet Taiteen edistämiskeskus, Svenska kulturfonden, Suomalais-ruotsalainen kulttuurirahasto, Otavan Kirjasäätiö ja Universitas Turku -hanke.

Lisätietoa:

tiedotusvastaava Johanna Junnila, lehdistövastaava Mari Niemi

tiedotus@2018.finncon.org

040 7636137, tapahtuman aikana 044 7815516

Ruotsinkieliset yhteydenotot: vilgotstromsholm@cms.finncon.org

2018.finncon.org